Évaluation Technique
Européenne
ETA-21/0823
du1/2/2022
(traducción al español de una traducción inglesa del original en polaco)
Partie générale
Organisme d'Évaluation Technique
émetteur de l’ETE:

européenne
ETE-21/0823
Description du produit
Conditions d’installation
Matériau base Système composé d’isolant thermique par
l’extérieur avec enduit (ETICS)
Système composé d’isolant thermique par
l’extérieur avec enduit (ETICS) Matériau base
Page 6 de l’évaluation technique européenne ETE-21/0823, émise le 1/2/2022
Cheville plastique à expansion
Clou plastique à expansion
  Tableau A1: Types et dimensions d’ancrage AISC [mm]
Type d’ancrage
Cheville de l’ancrage Clou d’expansion
dnom ± 0,1 La ± 2 D +3/-1 hef  dp ± 0,1 Lnp ± 2
AISC10070 10 70 60 50 5,7 75
AISC10090 10 90 60 50 5,7 95
AISC10100 10 100 60 50 5,7 105
AISC10120 10 120 60 50 5,7 125
AISC10140 10 140 60 50 5,7 145
AISC10160 10 160 60 50 5,7 165
AISC10180 10 180 60 50 5,7 185
AISC10200 10 200 60 50 5,7 205
AISC10220 10 220 60 50 5,7 225
AISC10260 10 260 60 50 5,7 265
AISC10300 10 300 60 50 5,7 305
AISC10350 10 350 60 50 5,7 355
AISC10400 10 400 60 50 5,7 405
Calcul de l’épaisseur maximale du matériau isolant:
Pour un montage en superficie:  hD = La - ttol - hef
Pour un montage fraisé:  hD = La - ttol - hef + hR
AISC, AISS, AISX, AISDC, AISDS, AISDX
Annexe A2
de l’évaluation technique
européenne
ETE-21/0823
Description du produit
Dimensions des éléments d’ancrage AISC
Marque de profondeur d’ancrage
Page 7 de l’évaluation technique européenne ETE-21/0823, émise le 1/2/2022
Cheville plastique à expansion
Clou à expansion en acier
  Tableau A2: Types et dimensions d’ancrage AISS [mm]
Type d’ancrage
Cheville de l’ancrage Clou d’expansion
dnom ± 0,1 La ± 2 D +3/-1 hef  dm ± 0,1 Lnm ± 2
AISS10070 10 70 60 50 5,5 75
AISS10090 10 90 60 50 5,5 95
AISS10100 10 100 60 50 5,5 105
AISS10120 10 120 60 50 5,5 125
AISS10140 10 140 60 50 5,5 145
AISS10160 10 160 60 50 5,5 165
AISS10180 10 180 60 50 5,5 185
AISS10200 10 200 60 50 5,5 205
AISS10220 10 220 60 50 5,5 225
AISS10260 10 260 60 50 5,5 265
AISS10300 10 300 60 50 5,0 305
AISS10350 10 350 60 50 5,0 355
AISS10400 10 400 60 50 5,0 405
Calcul de l’épaisseur maximale du matériau isolant:
Pour un montage en superficie:  hD = La - ttol - hef
Pour un montage fraisé:  hD = La - ttol - hef + hR
AISC, AISS, AISX, AISDC, AISDS, AISDX
Annexe A2
de l’évaluation technique
européenne
ETE-21/0823
Description du produit
Dimensions des éléments d’ancrage AISS
Marque de profondeur d’ancrage
Page 8 de l’évaluation technique européenne ETE-21/0823, émise le 1/2/2022
Cheville plastique à expansion
Clou à expansion en acier
  Tableau A3: Types et dimensions d’ancrage AISX [mm]
Type d’ancrage
Cheville de l’ancrage Clou d’expansion
dnom ± 0,1 La ± 2 D +3/-1 hef  dm ± 0,1 Lnm ± 2
AISX10070 10 70 60 50 5,5 75
AISX10090 10 90 60 50 5,5 95
AISX10100 10 100 60 50 5,5 105
AISX10120 10 120 60 50 5,5 125
AISX10140 10 140 60 50 5,5 145
AISX10160 10 160 60 50 5,5 165
AISX10180 10 180 60 50 5,5 185
AISX10200 10 200 60 50 5,5 205
AISX10220 10 220 60 50 5,5 225
AISX10260 10 260 60 50 5,5 265
AISX10300 10 300 60 50 5,0 305
AISX10350 10 350 60 50 5,0 355
AISX10400 10 400 60 50 5,0 405
Calcul de l’épaisseur maximale du matériau isolant:
Pour un montage en superficie:  hD = La - ttol - hef
Pour un montage fraisé  hD = La - ttol - hef + hR
AISC, AISS, AISX, AISDC, AISDS, AISDX
Annexe A2
de l’évaluation technique
européenne
ETE-21/0823
Description du produit
Dimensions des éléments d’ancrage AISX
Marque de profondeur d’ancrage
Page 9 de l’évaluation technique européenne ETE-21/0823, émise le 1/2/2022
Cheville plastique à expansion
Clou plastique à expansion
    Tableau A4: Types et dimensions d’ancrage AISDC [mm]
Type d’ancrage
Cheville de l’ancrage Clou d’expansion
dnom ± 0,1 La ± 2 D +3/-1 hef  dp ± 0,1 Lnp ± 2
AISDC10140 10 140 60 80 5,7 145
AISDC10160 10 160 60 80 5,7 165
AISDC10180 10 180 60 80 5,7 185
AISDC10200 10 200 60 80 5,7 205
AISDC10220 10 220 60 80 5,7 225
AISDC10260 10 260 60 80 5,7 265
AISDC10300 10 300 60 80 5,7 305
AISDC10350 10 350 60 80 5,7 355
AISDC10400 10 400 60 80 5,7 405
Calcul de l’épaisseur maximale du matériau isolant:
Pour un montage en superficie:  hD = La - ttol - hef
Pour un montage fraisé:  hD = La - ttol - hef + hR
AISC, AISS, AISX, AISDC, AISDS, AISDX
Annexe A2
de l’évaluation technique
européenne
ETE-21/0823
Description du produit
Dimensions des éléments d’ancrage AISDC
Marque de profondeur d’ancrage
Page 10 de l’évaluation technique européenne ETE-21/0823, émise le 1/2/2022
Cheville plastique à expansion
Clou à expansion en acier
  Tableau A5: Types et dimensions d’ancrage AISDS [mm]
Type d’ancrage
Cheville de l’ancrage Clou d’expansion
dnom ± 0,1 La ± 2 D +3/-1 hef  dm ± 0,1 Lnm ± 2
AISDS10140 10 140 60 80 5,0 145
AISDS10160 10 160 60 80 5,0        165
AISDS10180 10 180 60 80 5,0 185
AISDS10200 10 200 60 80 5,0 205
AISDS10220 10 220 60 80 5,0 225
AISDS10260 10 260 60 80 5,0 265
AISDS10300 10 300 60 80 5,0 305
AISDS10350 10 350 60 80 5,0 355
AISDS10400 10 400 60 80 5,0 405
Calcul de l’épaisseur maximale du matériau isolant:
Pour un montage en superficie:  hD = La - ttol - hef
Pour un montage fraisé:  hD = La - ttol - hef + hR
AISC, AISS, AISX, AISDC, AISDS, AISDX
Annexe A2
de l’évaluation technique
européenne
ETE-21/0823
Description du produit
Dimensions des éléments d’ancrage AISDS
Marque de profondeur d’ancrage
Page 11 de l’évaluation technique européenne ETE-21/0823, émise le 1/2/2022
Cheville plastique à expansion
Clou à expansion en acier
  Tableau A6: Types et dimensions d’ancrage AISDX [mm]
Type d’ancrage
Cheville de l’ancrage Clou d’expansion
dnom ± 0,1 La ± 2 D +3/-1 hef  dm ± 0,1 Lnm ± 2
AISDX10140 10 140 60 80 5,0 145
AISDX10160 10 160 60 80 5,0 165
AISDX10180 10 180 60 80 5,0 185
AISDX10200 10 200 60 80 5,0 205
AISDX10220 10 220 60 80 5,0 225
AISDX10260 10 260 60 80 5,0 265
AISDX10300 10 300 60 80 5,0 305
AISDX10350 10 350 60 80 5,0 355
AISDX10400 10 400 60 80 5,0 405
Calcul de l’épaisseur maximale du matériau isolant:
Pour un montage en superficie:  hD = La - ttol - hef
Pour un montage fraisé:  hD = La - ttol - hef + hR
AISC, AISS, AISX, AISDC, AISDS, AISDX